
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

 
ORIGINALE    

Comune di Augusta
Provincia di Siracusa

III SETTORE - SERVIZI FINANZIARI E PATRIMONIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N. SETTORIALE 313 del 30/12/2024
______________________

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Certificato Pubblicazione"

Il Responsabile del Procedimento
    Gavioli Maria

OGGETTO :

Indizione selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura 
di n. 3 unità, a 18 ore settimanali, a tempo indeterminato, di 
Istruttore Amministrativo-Contabile, Area degli Istruttori. 
Approvazione Bando.

In qualità di responsabile del procedimento sottopone il seguente provvedimento, attestando di non incorrere in alcuna 
delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi in conflitto 
di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi dell’art. 6 e 6 bis della L.241/90;

Vista la determinazione Sindacale n. 2 del 13.01.2023 avente ad oggetto: “ATTRIBUZIONE INCARICHI DI 
SETTORE TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA” con la quale è stato attribuito l’incarico di titolare di 
posizione organizzativa del Settore “Servizi Finanziari e Patrimonio”; 

Vista la successiva determinazione Sindacale n. 32 del 28.12.2023 avente ad oggetto: “PROROGA DEGLI 
INCARICHI DI RESPONSABILI DI SETTORE TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA”;
           
Premesso che con: 

 la deliberazione n. 9 del 18.01.2024 come modificata dalla deliberazione n. 148 del 30.05.2024 la Giunta 
Municipale ha approvato il piano del fabbisogno di personale per gli anni 2024-2025-2026 a stralcio del Piao 
2024-2026, prevedendo tra altro l’assunzione mediante concorso pubblico di n. 3 unità a 18 ore a tempo 
indeterminato, di Istruttore Amministrativo-Contabile, Area degli Istruttori; 

 la deliberazione n. 41 del 15.02.2024 la Giunta Municipale ha proceduto all’ “APPROVAZIONE DEL PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITA’ ED ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024/2026”; 

Richiamate le disposizioni di cui all’art. 34-bis del D.Lgs. 165/2001 e s.m. riguardante gli adempimenti relativi alla 
mobilità da svolgere prima dell’indizione di concorsi pubblici;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

Vista la nota prot. 8604/2024 trasmessa alla Presidenza del Consiglio della Funzione Pubblica e all’Assessorato del 
Lavoro della Regione Sicilia, ai sensi di quanto previsto dagli artt. 34 e 34-bis del d.lgs. 165/2001 e s.m.i., in ragione 
della figura professionale prevista per l’assunzione in servizio a tempo indeterminato presso questo Comune;

Rilevato che l’Assessorato del Lavoro della Regione Siciliana con nota prot. 5596/2024 acquisita al protocollo generale 
dell’ente al n. 9490/2024 ha comunicato che nell’allegato “A” non è presente personale in disponibilità corrispondente 
al profilo ed alla qualifica richiesta, ai sensi della circolare n. 45/A.G./2004 ed in applicazione del D.Lgs. n. 165/2001 
art. 34 bis e che pertanto l’Ente potrà provvedere all’avvio delle procedure di reclutamento, avendo ottemperato agli atti 
propedeutici prescritti dalla normativa vigente;

Visto l’art. 3 c.8 della Legge 56 del 19.06.2019 e s.m.i. il quale prevede che, a decorrere dal 07.07.2019 “al fine di 
ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, fino al 31.12.2024, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche 
amministrazioni, compresi gli Enti locali, e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il previo 
svolgimento delle procedure previste dall’art. 30 del medesimo decreto legislativo n. 165/2001;

Dato atto, altresì, che il Piano Triennale del fabbisogno di Personale anni 2024-2026 è stato trasmesso al Dipartimento 
della Funzione Pubblica ai sensi dell’art. 6-ter, c. 5 del D. Lgs n. 165/2001;

Dato atto che l’ente ha adottato, il bilancio 2024-2026 in data 28.12.2023 e il conto consuntivo 2023 in data 
08.07.2024 ed ha trasmesso alla BDAP le relative comunicazioni in data 08.01.2024 e 16.07.2024;

Ritenuto di procedere all’indizione e pubblicazione del bando di concorso per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
parziale (18 ore settimanali) e indeterminato di n. 3 posti di Istruttore Amministrativo-Contabile, Area degli Istruttori, in 
attuazione del richiamato piano delle assunzioni dell’ente;

Dato atto che tutti i requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine per la presentazione delle 
domande e mantenuti fino al momento della costituzione del rapporto di lavoro;

Precisato che il possesso dei requisiti verrà accertato nei modi previsti dalle vigenti disposizioni di legge e che, in caso 
di dichiarazioni mendaci, si procederà secondo quanto previsto dal DPR n. 445/2000;

Visto l’allegato schema Bando di concorso predisposti per la copertura a tempo parziale 18 ore settimanali e 
indeterminato di n. 3 posti di “Istruttore Amministrativo- Contabile”, Area degli Istruttori” a tempo indeterminato; 

Ritenuto, tutto quanto sopra premesso e richiamato, di approvare l’allegato Bando di concorso che allegato al presente 
provvedimento, ne fa parte integrante e sostanziale; 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Regioni ed enti locali;

Visto il regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente presso l’ente;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente determinazione;

Di indire concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di 3 posti a tempo parziale, 18 ore settimanali, ed 
indeterminato nel profilo professionale di “Istruttore Amministrativo- Contabile”, Area degli Istruttori; 

Di approvare, l’allegato Bando di concorso per titoli ed esami per la copertura di 3 posti a tempo parziale, 18 ore 
settimanali, ed indeterminato nel profilo professionale di “Istruttore Amministrativo-Contabile”, Area degli Istruttori 
costituente parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di dare atto che le domande di partecipazione dovranno pervenire secondo le modalità previste nel richiamato avviso 
entro 30 giorni dalla data di pubblicazione sul portale “InPA” all’indirizzo www.inpa.gov.it.;

Di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Gisella Vaccaro, responsabile del III settore Servizi 
Finanziari e Patrimonio”;

Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio dell’ente e sul sito istituzionale 
www.comune.augusta.sr.it nella apposita sezione “amministrazione Trasparente” sottosezione Bandi di concorso e sul 
portale “InPA” all’indirizzo www.inpa.gov.it.;

Di disporre la trasmissione del presente atto alle  O.O.SS ed alle RR.SS.UU. 

http://www.comune.augusta.sr.it


Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

Augusta li, 30/12/2024  Il Responsabile del Settore 
   GISELLA VACCARO / ArubaPEC S.p.A.

   

     

 
 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


